a) ab ex latere auf Rasur
b) in der Vorlage redundante Wiederholung eidem

Es handelt sich um die früheste Nennung Giottos in einem Dokument überhaupt! Zu beachten
ist, daß zwar von einem Haus Giottos aber nicht von seinem Aufenthalt die Rede ist. Der Käufer
des Nachbarhauses, der Notar Latino Latini, dürfte der Bruder des Florentiner Kanzlers und Ge-
lehrten Brunetto Latini sein, der seinerseits Dantes väterlicher Freund und Vorbild war. Unter
dem Namen Latino Bonaccorsi ist er in Urkunden zwischen 1278 und 1295 greifbar (Enciclopedia
Dantesca III, S. 579). Siehe zum selben Vorgang I a 8.

lodoco del Badia hat das Protokoll entdeckt und auszugsweise publiziert: I. del Badia, La patria
e la casa di Giotto, Florenz 1898, S. 5 f. Der eigentliche Entdecker scheint jedoch der zeitweilige
Besitzer eines Exemplars von F. Baldinucci, Notizie de'Professori tlel Disegno da Cimaâue in qua,
Bd. 1, Florenz 1691 gewesen zu sein (Florenz, Kunsthistorisches Institut, H 450 d). Er notierte am
unteren Rand von S. 53 einen Auszug aus dem Dokument. Aus anderen Glossen wird deutlich,
daß das bald nach 1754 geschehen sein muß.

Florenz, 26. Mai 1301 I a 8
(ASF, NA 13364, 31r-31v) Matteo di Biliotto (Abb. 1)
(marginal: Consensus uxorir)

Galitia, Ehefrau des Tura Torelli, und Savia, Ehefrau des Wanner Rirelli, geben ihre Zustimmung
zum Verkauf des Hauses ihrer Ehemänner.

Et postea eodem anno et indictione, die vigesimo sexto mensis maii, actum Florentie in
dicto burgo presentibus testibus Odarrigo jamboni et Martino Bondonis fabri et Ricco
Mugnai populi sancte Marie novelle ad hec [habitis et vocatis] subscriptis.

Domina Ghalitia uxor dicti Ture et domina Savia uxor dicti Vannis venditorum habitis
in omnibus et singulis infrascriptis licentia et parabola et consensu dictorum virorum
suotum et legitime interrogatione ambe ipse domine et de iure ipsatum ipothecatum
certiorate factis ab eis congruis tesponsionibus, supradictis omnibus et singulis per ordinem
sibi lectis, dicte venditioni et bonorum obligationibus factis a dictis vitis suis consenserunt et
parabolam [dederunt] et renuntiavetunt omni suo iuti ypothecatio et cuiuslibet alii, quod
habent in dictis rebus venditis, idem ius eidem emptori pacto temittentes nec non
ptomittentes et convenientes solenniter mihi Matheo notario inftasctipto stipulanti et
recipienti pro dicto ser Latino emptore et eius vice et nomine dictas domus et res venditas
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seu aliquam earum partem nullo tempore molestare vel imbrigare ratione suarum dotium
aut alia occasione, sed predicta omnia et singula rata et firma tenere et habere perpetuo et
non contra facere vel venire per se vel alium aliqua ratione sub pena dupli eius, unde ageretut
et lix vel questio moveretur, cum refectione dampnorum et expensarum litis extra /
solenni stipulatione promissa, qua soluta vel non predicta omnia nicchilominus [I] firma
perdurent et sub ypotheca et obligatione sui ipsorum et cuiuslibet eorum et ipsorum
heredum et bonorum presentium et futurorum. Renuntiatum exceptioni non prestiti
consensus et non factarum promissionum et conventionum, conttadictioni sine causa et in
factum doli mali et omni suo iuri ypothecarum et Velleani senatus consultus benefıcio et
epistole divi Adriani fotique privilegio et omni alii iuris et legum et constitutionum auxilio
in predictis_